ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ ĐỒNG THỊNH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /UBND-VP Đồng Thịnh, ngày  03  tháng 3  năm 2025
V/v triển khai thực hiện Công điện

số 20/CĐ-TTg ngày 26/02/2025

của Thủ tướng Chính phủ

Kính gửi:

- BCH Quân sự xã;

- Công an xã;

- Trạm y tế xã;

- Công chức chuyên môn thuộc UBND xã;

Thực hiện Công điện số 20/CĐ-TTg ngày 26/02/2025 của Thủ tướng Chính phủ

về việc triển khai thực hiện Nghị quyết số 190/2025/QH15 ngày 19/02/2025 của Quốc

hội quy định về xử lý một số vấn đề liên quan đến sắp xếp tổ chức bộ máy nhà nước;

Công văn số 1149/UBND-NV ngày 01/3/2025 của UBND huyện Định Hóa về  triển

khai thực hiện Công điện số 20/CĐ-TTg ngày 26/02/2025 của Thủ tướng Chính phủ;

Để triển khai thực hiện kịp thời, nghiêm túc, đồng bộ và hiệu quả Nghị quyết số

190/2025/QH15 và Công điện số 20/CĐ-TTg, Chủ tịch UBND xã triển khai một số

nhiệm vụ, giải pháp trọng tâm sau:

1. Quán triệt Nghị quyết số 190/2025/QH15, Công điện số 20/CĐ-TTg đến

toàn thể cán bộ, công chức thuộc UBND xã.

2. Theo chức năng, nhiệm vụ thực hiện ngay trách nhiệm thông báo công khai các

nội dung quy định tại Điều 12 Nghị quyết số 190/2025/QH15 khi có quyết định của

cơ quan, người có thẩm quyền quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn, cơ cấu tổ chức

hoặc quy định liên quan đến các nội dung thay đổi phải công khai; việc công khai thông

tin bảo đảm kịp thời, tạo điều kiện cho cơ quan, tổ chức, cá nhân dễ tiếp cận.

Nghiên cứu kỹ lưỡng các nội dung liên quan đến chức năng, nhiệm vụ, quyền

hạn của cơ quan mình sau khi sắp xếp tổ chức bộ máy để thực hiện việc tiếp nhận, trả

lời, hướng dẫn, giải đáp các vấn đề liên quan đến chức năng, nhiệm vụ,quyền hạn của cơ

quan mình khi nhận được yêu cầu, kiến nghị của cá nhân, tổ chức, bảo đảm thực hiện các

nguyên tắc quy định tại Điều 2 Nghị quyết số 190/2025/QH15.

3. Tư pháp – Hộ tịch chủ trì tham mưu, trình Chủ tịch UBND xã ban hành Kế

hoạch triển khai thực hiện Nghị quyết số 190/2025/QH15, Công điện số 20/CĐ-

TTg gửi Phòng Nội vụ trước ngày 03/3/2025

4. Văn phòng – Thống kê xã chủ động theo dõi, đôn đốc chung việc thực

hiện Nghị quyết số 190/2025/QH15 và các nội dung tại văn bản này, trong trường

hợp cần thiết thì báo cáo Chủ tịch UBND xã xem xét, quyết định.

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Bo-may-hanh-chinh/Nghi-quyet-190-2025-QH15-xu-ly-van-de-lien-quan-dep-sap-xep-to-chuc-bo-may-nha-nuoc-643777.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Bo-may-hanh-chinh/Nghi-quyet-190-2025-QH15-xu-ly-van-de-lien-quan-dep-sap-xep-to-chuc-bo-may-nha-nuoc-643777.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Bo-may-hanh-chinh/Nghi-quyet-190-2025-QH15-xu-ly-van-de-lien-quan-dep-sap-xep-to-chuc-bo-may-nha-nuoc-643777.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Bo-may-hanh-chinh/Nghi-quyet-190-2025-QH15-xu-ly-van-de-lien-quan-dep-sap-xep-to-chuc-bo-may-nha-nuoc-643777.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Bo-may-hanh-chinh/Nghi-quyet-190-2025-QH15-xu-ly-van-de-lien-quan-dep-sap-xep-to-chuc-bo-may-nha-nuoc-643777.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Bo-may-hanh-chinh/Nghi-quyet-190-2025-QH15-xu-ly-van-de-lien-quan-dep-sap-xep-to-chuc-bo-may-nha-nuoc-643777.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Bo-may-hanh-chinh/Nghi-quyet-190-2025-QH15-xu-ly-van-de-lien-quan-dep-sap-xep-to-chuc-bo-may-nha-nuoc-643777.aspx

2

- Tổng hợp, xây dựng báo cáo về tình hình thực hiện Nghị quyết số

190/2025/QH15 gửi các cơ quan khi có yêu cầu.

5. Văn hóa xã hội tuyên truyền bằng các hình thức phù hợp, hiệu quả Nghị

quyết số 190/2025/QH15 và trong quá trình thực hiện Nghị quyết số 190/2025/QH15 để

cá nhân, doanh nghiệp, cơ quan, tổ chức biết và thực hiện các nội dung có liên quan

đến cá nhân, doanh nghiệp, cơ quan, tổ chức.

Yêu cầu các đơn vị cán bộ, công chức xã nghiêm túc triển khai, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Thường trực Đảng ủy;

- Thường trực HĐND;

- LĐ UBND xã;

- Lưu: VT.

CHỦ TỊCH

Mạc Văn Vỹ

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Bo-may-hanh-chinh/Nghi-quyet-190-2025-QH15-xu-ly-van-de-lien-quan-dep-sap-xep-to-chuc-bo-may-nha-nuoc-643777.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Bo-may-hanh-chinh/Nghi-quyet-190-2025-QH15-xu-ly-van-de-lien-quan-dep-sap-xep-to-chuc-bo-may-nha-nuoc-643777.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Bo-may-hanh-chinh/Nghi-quyet-190-2025-QH15-xu-ly-van-de-lien-quan-dep-sap-xep-to-chuc-bo-may-nha-nuoc-643777.aspx

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-03T10:31:19+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THÁI NGUYÊN
	Mạc Văn Vỹ<vymv.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-03T18:51:26+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THÁI NGUYÊN
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ ĐỒNG THỊNH<dongthinh.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-03T18:51:36+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THÁI NGUYÊN
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ ĐỒNG THỊNH<dongthinh.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!